Dividitur medio dum torrens sextilis orbe,
Qui nobis iterum restaurat gaudia mentis,
Dum vicibus redeunt solemnia festa Mariæ.
Et veneranda piis flagrant altaria donis.
Hæc domus interius resplendet luce serena,
Quam sol per vitreas illustrat forte fenestras,
Limpida quadrato diffundens lumina templo.
Plurima basilicæ sunt ornamenta recentis,
Aurea contortis flavescunt pallia filis,
Quæ sunt altaris sacri velamina pulchra.
Aureus atque calix gemmis fulgescit opertus,
D Ut cœlum rutilat stellis ardentibus aptum,
Sic lata argento constat fabricata patena,
Quæ divina gerunt nostræ medicamina vitæ,
Corpore nam Christi sacroque cruore nutrimur
Illic crucis ex auro splendescit lamina fulvo,
Argentique simul gemmis ornata metalla.
Illic quoque thuribulum capitellis undique cinctum
Pendet de summo, fumosa foramina pandens.
De quibus ambrosiam spirabunt thura Sabæa,
Quando sacerdotes missas offerre jubentur.
Nunc clara ingenito dicatur gloria Patri,
Nec minus et genito promatur gloria Nato
Spiritus atque sacer consorti laude fruatur.

POEMA DE ARIS BEATÆ MARIÆ

ET

DUODECIM APOSTOLIS DEDICATIS.

I.

Hanc aulam Domini servat tutela Mariæ,
 Cui veneranda rudis sacrantur culmina templi,
 Et nova consurgunt sacris vexilla triumphis.
 Hac celebratur honor sacræ Genitricis in aula,
 Quæ verum genuit Lumen de lumine Patris,
 Quem clamant Titan almo spiramine vates.
 Femina præpollens, et sacra puerpera virgo,
 Audi clementer populorum vota precantum,
 Marcida qui riguis humectant imbribus ora,
 Ac genibus tudent curvato poplite terram,
 Dum veniam fuso lacrymarum fonte mereatur,
 Et crebris precibus delent peccamina vitæ.
 Hæc, inquam, virgo cœlesti piguore feta
 Edidit ex alvo salvantem sæcula Regem,
 Imperium mundi solus qui jure gubernat,
 Ut dudum angelico discit virguncula fatu,
 Cum Pater altithronus Gabriel misisset ab astris.
 Hæc fuit egregius quam promit carmine vates,
 Qui Solymis quondam dives regnavit in arvis,
 Hortus conclusus florenti in vertice vernaas,
 Fons quoque signatus cœlesti gurgite pollens,
 Nec non et turtur tremulus. Cui præsciis infit
 Angelus : En sobolem generabis, virgo, perennem,
 Atque puerperium paritura puerpera giques,
 Filius altithroni faustus vocitetur in ævum.
 Spiritus e cœlo veniet sanctissimus in te,
 Virtus ecce tuo confert umbracula cordi.
 Patris obumbrabit te, virgo, celsa potestas.
 Quo dictu matri turgescunt viscera fetu,
 Qui genitus mundum miseranda labe resolvit,
 Atque crucifixus polluta piacula terat.

II.

Hanc Petrus ab idam sanctorum sorte coronat,
 Claviger ætherius qui portam pandit in æthra
 Janitor æteræ recludens lumina vitæ.
 Omnibus hic geminum digessit dogma per orbem,
 Quod binis constat descriptum rite libellis,
 Pectore qui patulo Christi præcepta capessunt,
 Ut prius æquoreas captabat recte catervas
 Linea squamigeris extendens vincula turris :
 Sic hominum cuneos mundi de gurgite raptos
 Ducit ad æternum cœlesti remige regnum,
 Ut tibi Salvator vera cum voce spondit,
 Quando piscantem panda de puppe vocabat.
 Qui ponti pedibus calcavit cœrula glauci,
 Sed mare mergentem tumidis non sorbuit undis :
 Dexterâ dum Christi turgentia marmora pressit,
 Cujus præstabat defunctis umbra medelam,
 Dum sani rursus redeunt ad lumina vitæ,
 Quamvis ante nigra lustrassent limina mortis.